en los cuales se aplican las siguientes variaciones porcentuales a los niveles de

los respectivos subyacentes.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

CLAVE DE COTIZACIÓN:

8

AÑO:TRIMESTRE: 01 2019

CONSOLIDADO

Impresión Final

INVEX

INVEX CONTROLADORA, S.A.B. DE
C.V. PAGINA 41/

   PROBABLE POSIBLE   REMOTO

Variación   +10%  +25%   +50%

   -10%  -25%   -50%

Las posiciones en instrumentos derivados mantenidas al 29 de Marzo se dividieron

en 2 grupos según el tipo de subyacente, conforme a la tabla que se muestra a

continuación:

   TASAS   DIVISAS

Futuros de bonos alemanes   Forward de Dólar

Cross Currency Swaps   Futuro de Peso Colombiano

Opciones de futuro de bono   Opciones de Dólar

Opciones de Libor   Par Forward

Opciones de TIIE   Subasta cambiaria (USD)

Swaps de IRS (MEXDER)

Swaps de IRS (OTC)

En seguida se presentan las tablas con los resultados de sensibilidad de la

valuación de los instrumentos derivados respecto al subyacente (cifras en millones

de pesos):

   PROBABLE   POSIBLE   REMOTOPROBABLEPOSIBLE   REMOTO

   +10%   +25%   +50% -10%   -25%   -50%

DIVISAS   -65.846   -179.806   -372.370  14.333  14.98814.828

TASAS   -1.612   -3.139   -2.973  -7.191 -26.119   -59.331

Suma   -67.458   -182.945   -375.343   7.142 -11.131   -44.503

Para presentar la estimación del cambio en los flujos netos futuros generados por

las posiciones (flujos activos menos flujos pasivos) se utilizaron horizontes de

tiempo de 180, 360, 540, 720 y mayores a 720 días. Los resultados (no acumulados)

se muestran en las siguientes tablas:

   PROBABLE +10%

   180 días   360 días   540 días   720 días   >720 días

DIVISAS   -76.023   0.002   -0.008   -0.008   -0.004

TASAS   11.885   7.599   6.747   6.874   14.837

Suma   -64.138   7.601   6.739   6.866   14.833